[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 10 августа 2022 г. № 505
г. Кызыл

О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского
 бюджета Республики Тыва на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 г. № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва и внесении изменений в пункт 621 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2022 год на общую сумму 49 616,7 тыс. рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                        Т. Куулар

4

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
     от 10 августа 2022 г. № 505

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2022 год

  (рублей)
	№
п/п
	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

	Мероприятие <*>
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

	1.1
	Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и развития сельскохозяйственной кооперации
	918
	04
	05
	1850260500
	633
	+ 18 500 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований  по министерству
	+ 18 500 000,00

	1.2
	Гранты на развитие семейной фермы
	918
	04
	05
	1850260460
	812
	- 11 800 000,00

	1.3
	Гранты на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	918
	04
	05
	1850260470
	632
	- 6 700 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований  по министерству
	- 18 500 000,00

	Всего по министерству
	0,00

	2
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

	2.1
	Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
	922
	05
	05
	0510767000
	463
	+ 400 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований  по министерству
	+ 400 000,00

	2.2
	Приобретение специализированной техники по вывозу ТКО
	922
	05
	05
	0530260030
	813
	- 400 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	- 400 000,00

	Всего по министерству
	0,00

	3
	Министерство образования Республики Тыва

	3.1
	Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	923
	10
	04
	0152200310
	322
	+21 429 197,70

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	+21 429 197,70

	Всего по министерству
	+21 429 197,70

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва

	4.1
	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	924
	04
	01
	04200RП020
	813
	+ 16 972,00

	4.2
	Выплата региональных социальных доплат к пенсии за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	924
	10
	01
	86000R007F
	312
	+ 2 142 747,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	+ 2 159 719,00

	4.3
	Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда
	924
	04
	01
	0420042260
	813
	- 16 972,00

	4.4
	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. №1560 ВХ-I «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий граждан» полномочий Республики Тыва в области социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла
	924
	10
	03
	0110176060
	530
	- 2 142 747,00

	4.5
	Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	924
	10
	04
	0152200310
	322
	- 21 429 197,70

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	- 23 588 916,70

	Всего по министерству
	- 21 429 197,70

	5
	Министерство спорта Республики Тыва

	5.1
	Капитальный ремонт объектов республиканской собственности в области физической культуры и спорта
	929
	11
	03
	1170600330
	611
	+ 2 700 000,00

	5.2
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации
	929
	11
	03
	112P550810
	612
	+ 82 757,20

	5.3
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации
	929
	11
	03
	112P550810
	622
	+ 4 742,80

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	+ 2 787 500,00

	5.4
	Строительство крытых спортивных залов, оснащенных современным оборудованием, в рамках губернаторского проекта «Гнездо орлят» («Эзирлернин уязы»)
	929
	11
	02
	1170507200
	611
	- 2 700 000,00

	5.5
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации
	929
	11
	03
	112P550810
	622
	- 87 500,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	- 2 787 500,00

	Всего по министерству
	0,00

	6
	Министерство строительства Республики Тыва

	6.1
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	932
	07
	01
	071P25232F
	414
	+2 734 400,00

	6.2
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	932
	07
	02
	07АЕ15520F
	414
	+1 605 877,78

	Итого увеличение бюджетных ассигнований  по министерству
	+ 4 340 277,78

	6.3
	Расходы по территориальному планированию Республики Тыва
	932
	04
	12
	1610000340
	244
	- 4 340 277,78

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	- 4 340 277,78

	Всего по министерству
	0,00

	Всего увеличение бюджетных ассигнований
	+ 49 616 694,48

	Всего уменьшение бюджетных ассигнований
	+ 49 616 694,48

	Итого
	0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
  от 10 августа 2022 г. № 505

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
субвенций на осуществление переданных органам
 местного самоуправления Республики Тыва в
соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона Республики Тыва
от 28 декабря 2005 г. № 1560 ВХ-I «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований
отдельными государственными полномочиями
Республики Тыва в области социальной поддержки
 отдельных категорий граждан» полномочий
Республики Тыва в области социальной поддержки
ветеранов труда и тружеников тыла на 2022 год

(рублей)
	Наименование муниципального образования
	Сумма изменений

	1. Бай-Тайгинский кожуун
	-170 850,00

	2. Барун-Хемчикский кожуун
	-324 611,00

	3. Дзун-Хемчикский кожуун
	-480 512,00

	4. Каа-Хемский кожуун
	-158 918,00

	5. Кызылский кожуун
	-370 955,00

	6. Монгун-Тайгинский кожуун
	-50 817,00

	7. Овюрский кожуун
	-201 541,00

	8. Пий-Хемский кожуун
	-113 229,00

	9. Сут-Хольский кожуун
	-271 314,00

	Итого
	-2 142 747,00